
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 N.  61 del 23.04.2021 
 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 all’impresa Agilent 
Technologies Italia SPA, Via Piero Gobetti, 2/C, 20063 Cernusco sul Naviglio, MI, codice fiscale 
12785290151, per il “Servizio di manutenzione di strumentazione per HPLC”, per l’importo di euro 
7.740,60 + I.V.A. - CUP G14E20000070002 - CUP G19J20000440002. 

 

Il sottoscritto Dr. Gavino SIni, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 
 

 VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 

PREMESSO CHE 

 nell’ambito delle attività di ricerca e sperimentazione di Porto Conte Ricerche è necessario l’utilizzo di 
strumentazione per HPLC; 

 Porto Conte Ricerche gestisce la Piattaforma di Biotecnologie Applicate all’interno della quale è presente un 
sistema LC 1200, per il quale attualmente non è previsto un servizio di assistenza e manutenzione; 

 

CONSIDERATO CHE 

 è stata avviata in data 23.02.2021 una trattativa diretta n. 1614799 su MePA di CONSIP con all’impresa 
Agilent Technologies Italia SPA per il servizio di interesse; 

 in data 24.02.2021 l’impresa Agilent Technologies Italia SPA ha presentato offerta per la fornitura del 
prodotto di interesse per l’importo di euro 7.740,60 + I.V.A.; 

 l’offerta dell’impresa Agilent Technologies Italia SPA è ritenuta congrua; 

 nella fase di verifica dei requisiti è stata rilevata una annotazione presso il casellario giudiziale di Sassari, che 
non è tuttavia inerente ad appalti pubblici e si riferisce, peraltro, ad un reato estinto; 

 il RUP, valutata la annotazione in capo all’impresa Agilent Technologies Italia SPA, non ritiene che costituisca 
elemento tale da pregiudicare il presente affidamento al fornitore; 

 è stata inoltre riscontrata dall’Agenzia delle Entrate una violazione non definitivamente accertata, per la 
quale l’impresa Agilent Technologies Italia SPA ha dichiarato di aver impugnato in data 27.07.2020 l’avviso di 
accertamento, notificando il ricorso alla controparte; 

 ai sensi dell’art. 29 del d.l. 31 maggio 2010, n. 78, l’impresa ha proceduto in data 14.07.2020 al pagamento, a 
titolo provvisorio, degli importi stabiliti dall’art. 15 D.P.R. 602/1973, di un terzo delle imposte oggetto 
dell’avviso di accertamento e dei relativi interessi e pertanto, in base alla legge, nessun altro importo è 
dovuto attualmente dall'impresa Agilent Technologies Italia SPA, in considerazione dell’impugnazione 
proposta, impegnandosi la stessa al pagamento integrale di quanto sarà eventualmente dovuto all’esito 
definitivo del contenzioso pendente;  

 l’impresa Agilent Technologies Italia SPA è in possesso degli altri requisiti di carattere generale richiamati 
all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 

DETERMINA 
1. di affidare all’impresa Agilent Technologies Italia SPA., codice fiscale 12785290151, il “Servizio di 

manutenzione di strumentazione per HPLC”, per l’importo di euro 7.740,60+ I.V.A. attraverso la piattaforma 
MePA di Consip S.p.A., con la stipula della Trattativa Diretta n. 1614799; 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione dell’anno 2021 come segue:  
- codice conto budget 57.11.90.02, CdC 22447 - CUP G14E20000070002, per euro 5.160,40 + I.V.A.; 
- codice conto budget 57.11.90.02, CdC 22461 - CUP G19J20000440002, per euro 2.580,20 + I.V.A.. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Daniela Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


